Nº 161, quarta-feira, 21 de agosto de 2013 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013082100053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 568, DE 20 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar a servidora ANGELA MARLY NEMER AFON-
SO, código 50737, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de
Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 570, DE 20 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor TIAGO RUAS DIEGUEZ,
código 43080, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de
Carvalho, Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora MÁRCIA ROCHA LO-
BO, código 46897, Técnico Administrativo, requisitada do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, do cargo em comissão de
Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho.

3 - Nomear o servidor TIAGO RUAS DIEGUEZ, código
43080, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho.

4 - Nomear a servidora MÁRCIA ROCHA LOBO, código
46897, Técnico Administrativo, requisitada do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho,
Nível CJ-3.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 571, DE 20 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, RENATA SILVEIRA CABRAL
SULZ GONSALVES, código 33941, do cargo em comissão de As-
sessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível
CJ-3.

2 - Exonerar a servidora GRAZIELA VOLPATO DA CU-
NHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

3 - Nomear a servidora GRAZIELA VOLPATO DA CU-
NHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora ROSÂNGELA BONA BARROS,
código 22545, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 262, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar a servidora ÂNGELA MARLY NEMER AFONSO,
código 50737, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ronilda Rodrigues da Silva Melo.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 527, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 38 a
40, de 15/8/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda, e do memorando no- 49, de 16/8/2013, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, resolve:

Nº 161, quarta-feira, 21 de agosto de 201354 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013082100054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA HELENA MA-
RINHO AZEVEDO, código 50755, Técnico Judiciário, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas/SP, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda.

2 - Dispensar a servidora ALINE CRISTINA CHAN JORGE
PESSINA, código 23177, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda.

3 - Dispensar o servidor GIVAGO FRANCO DO NAS-
CIMENTO, código 40220, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Kátia
Magalhães Arruda.

4 - Designar a servidora ALINE CRISTINA CHAN JORGE
PESSINA, código 23177, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra
Kátia Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Jovino Bento Júnior.

5 - Designar o servidor GIVAGO FRANCO DO NASCI-
MENTO, código 40220, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra
Kátia Magalhães Arruda.

6 - Designar a servidora MARIA HELENA MARINHO
AZEVEDO, código 50755, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas/SP, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Nelson Fernandes de Almeida Júnior.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 528, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 18, de
16/8/2013, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora TANIA MARIA DE CASTRO
ESMERALDO, código 39060, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma.

2 - Designar a servidora TANIA MARIA DE CASTRO
ESMERALDO, código 39060, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Tur-
ma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Telmo Rocha Men-
des.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 529, DE 20 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar a servidora TICIANA SALLES DA SILVA,
código 40329, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria Jurídica.

2 - Designar a servidora TICIANA SALLES DA SILVA,
código 40329, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da As-
sessoria Jurídica, em vaga decorrente da dispensa do servidor José
Railton Silva Rego.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 530, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 51, de
13/8/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar a servidora ROSÂNGELA BONA BARROS,
código 22545, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga.

2 - Dispensar o servidor PAULO ROBERTO ISHIHARA,
código 39856, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga.

3 - Designar o servidor PAULO ROBERTO ISHIHARA,
código 39856, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 41, DE 20 DE AGOSTO DE 2013

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa no-

1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST no-

503.704/2013-9, resolve:
DECLARAR VAGO, desde 16/8/2013, em virtude de posse

em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei no- 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, ocupado pela servidora LANE SOARES ABREU,
código 29018.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA